

از سوی جمعیت هلال احمر در شیراز صورت می گیرد

پوشش امدادی مسیر استقبال و محل سخنرانی رئیس جمهوری

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس از پوشش امدادی مسیر استقبال و محل سخنرانی رئیس جمهوری در شیراز توسط عوامل نیروهای امدادی و تجهیزات این جمعیت، اورژانس و آتش نشانی خبر داد. فیض اله جعفری با بیان این که ۱۲ دستگاه خودرو آمبولانس هلال احمر و اورژانس برای این منظور به کار گرفته شده است، گفت: «آمبولانس های اورژانس و هلال احمر در طول مسیر استقبال از رئیس جمهوری در شیراز در میدان گل سرخ، پل غدیر، پل سهراده دارالرحمه، میدان شهید فهمیده و ابتدای تقاطع شاهزاده قاسم(ع) مستقر خواهند شد.» او در خصوص نحوه چینش نیروها و تجهیزات امدادی در محل سخنرانی رئیس جمهوری در شیراز نیز اظهار کرد: «با توجه به سخنرانی دکتر روحانی در حرم مطهر شاهچراغ(ع) آمبولانس هاو خودروهای پشتیبانی عملیات اورژانس و هلال احمر در مجاورت درهای مختلف آستان مقدس احمدی و محمدی(ع)، یعنی باب‌المهدی(عج)، باب‌السجاد(ع)، باب‌الموسی بن جعفر(ع) و باب‌الضاع) استقرار یافته و در حالت آماده‌باش قرار خواهند داشت.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس از استقرار ۴۳کیپ امدادی هلال احمر، اورژانس و آتش نشانی در قالب ایستگاه‌های امدادونجات در ۴قطعه صحن حرم مطهر شاهچراغ(ع) خبر داد و افزود: «همچنین ۱۹ کیپ در بخش برادران و ۲۴ کیپ در بخش خواهران در قالب‌کیپ‌های سیار، پوشش امدادی صحن اصلی و صحن‌های جانبی را در مراسم سخنرانی رئیس جمهوری در حرم مطهر بر عهده خواهند داشت.»او خاطر نشان کرد: «۲۰۰ امدادگر جمعیت هلال احمر شیراز پوشش امدادی سفر رئیس جمهوری به مرکز استان را برعهده دارند و تجهیزات امدادی از قبیل کیف کمک‌های اولیه و برناردک نیز به اندازه مورد نیاز تأمین شده است.»

● ● ●

تقدیر وزیر راه و شهرسازی از رئیس سازمان امدادونجات

عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی از رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر قدردانی کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان امدادونجات در جلسه ای که بحضور اعضای کمیسیون ایمنی راه‌های کشور در محل وزارت راه و شهرسازی برگزار شده، عباس آخوندی از تلاش و خدمات ارزشمند دکتر ناصر خورشیا، رئیس سازمان امدادونجات کشور در زمینه پیشبرد مطلوب برنامه‌های بهبود ایمنی حمل‌ونقل و مشارکت در فعالیت‌های کمیسیون ایمنی راه‌های کشور تقدیر کرد.

● ● ●

آماده‌باش تیم‌های نجات و جست‌وجو برای اعزام به نیال

سرپرست معاونت عملیات امداد و نجات هلال احمر از آمادگی ۳۰ امدادگر در قالب ۶ تیم نجات و جست‌وجو برای اعزام به نیال خبر داد و گفت: «در صورت صدور مجوز، این امدادگران به همراه ۴۰ تن اقدام امدادی به نیپال اعزام می‌شوند.» حسین درویشی با اشاره به زمین‌لرزه ۷٫۸ ریشتری کاتماندو پایتخت نیال و خسارات به بار آمده گفت: «هلال احمر ایران آماده اعزام امدادگر و اقدام امدادی به نیال است.» او ادامه داد: «۳۰ امدادگر در قالب ۶ تیم تخصصی نجات و جست‌وجو هم‌اکنون آماده اعزام به نیپال هستند و در صورت صدور مجوز، این تیم‌ها به نیال اعزام می‌شوند.» سرپرست معاونت عملیات امداد و نجات هلال احمر تأکید کرد: «همچنین ۴۰ تن اقدام امدادی شامل جادر، پتنبو و آب و غذا برای ارسال به نیپال آماده شده که این اقلام نیز همراه با امدادگران به نیپال اعزام خواهند شد.» به گفته او، امدادگران در حال حاضر در آمادباش کامل به سر می‌برند تا در صورت صدور مجوز، در اسرع وقت خود را به نیپال برسانند.

● ● ●

۷ هزار دانش آموز در طرح «محله عاری از دخانیات» شرکت کردند

معاون پیش دبستانی و دانش آموزی جمعیت هلال احمر از حضور ۷ هزار دانش آموز عضو کانون دانش آموزی این جمعیت در طرح «محله عاری از دخانیات» خبر داد. سعید بابایی در این خصوص گفت: «این طرح در ۷۰۰ مدرسه دارای کانون دانش آموزی هلال احمر در سراسر کشور طی هفته سلامت برگزار شد.» او افزود: «در این طرح دانش آموزان از همه محلله‌هایشان می‌خواستند، سیگار را ترک کنند که با این اقدام، خود دانش آموزان هم از مضرات سیگار آگاه می‌شدند.» بابایی افزود: «آگاسازی افراد به مضرات سیگار برای سلامتی بسیار مهم است، زیرا متأسفانه بسیاری از افرادی که دچار اعتیاد می‌شوند در ابتدا سیگار می‌کشیدند.» بابایی درباره دیگر برنامه‌های معاونت پیش دبستانی و دانش آموزی هلال احمر اظهار داشت: «کمپین پیشگیری از سرطان یکی از برنامه‌های سال تحصیلی آینده این معاونت است.» او در این باره افزود: «مصرف زیاد فست‌قود (غذای آماده) و قلیان در میان جوانان گسترش زیادی یافته است که برای آگاسازی آنها برنامه داریم.»

دبیر کل جمعیت هلال احمر در سفر خود به شیراز مطرح کرد

کاهش خطرپذیری باید در اولویت برنامه‌ها باشد

مهم ترین وظیفه ما امدادونجات است



سخنران خود با بیان این که مهم‌ترین وظیفه ما امداد و نجات است، گفت: «برای پرداختن هر چه بهتر به مقوله امداد و نجات، باید تعریف درستی از مدیریت بحران داشته باشیم و بیش از پیش کاهش خطرپذیری را در اولویت توجه قرار دهیم.» احمدی با اشاره به این که ایده کاهش خطرپذیری باید از جمعیت هلال احمر و اقدام آن از سوی دیگر دستگاه‌هایی همچون شهرداری‌ها، وزارت راه و شهرسازی و سازمان نظام مهندسی باشد، اذعان کرد: «باید عمل ما است.» احمدی در ادامه سخنان خود در جمعیت هلال احمر به شرحی که نقش کنیم که نقش جمعیت هلال احمر را در افزایش استاندارد ها و کاهش خطرات برنگردان کنیم.» او مقوله‌های امداد و نجات، مدیریت بحران، کاهش خطرپذیری، آموزش تخصصی کارکنان و آموزش‌های عمومی خودامدندی و دیگر امدادی را لازم و ملزوم یکدیگر دانست و تأکید کرد: «مجموعه این شرایط به جمعیت هلال احمر کمک خواهد کرد تا در انجام وظایف قانونی و اصلی خود بهتر عمل کند»

دبیر کل جمعیت هلال احمر با اشاره به تأسیس مراکز آموزش علمی – کاربردی در راستای کمک بخش خصوصی به فعالیت‌های آموزش عالی کشور گفت: «اگر تأسیس مراکز آموزش عالی علمی – کاربردی در جمعیت هلال احمر در راستای مأموریت ذاتی و

اداری و اقتصادی، شفاف‌سازی قوانین و نظام برنامه و بودجه است، گفت: «به همین منظور، سیاست ما در جمعیت هلال احمر حرکت بر اساس نظام برنامه و نه نام‌نگاری خواهد بود.» او به شفاف‌سازی نظام بودجه و چارچوب توزیع اعتبارات در جمعیت هلال احمر اشاره کرد و یادآور شد: «این پس اعتبارات استان‌ها، اعم از هزینه‌های جاری، تملک دارایی‌ها و بودجه عمرانی، مطابق با نیازسنجی استان، قبل از پایان سال مشخص خواهد شد و حتی مساعدت‌های ویژه نیز در چارچوب نظام برنامه تعریف می‌شود.» دبیر کل جمعیت هلال احمر در همین زمینه تصریح کرد: «وجود کمیته‌ها و کمیسیون‌های متعدد در جمعیت هلال احمر، بوروکراسی را زد را در این جمعیت سبب شده است و حتی اختیارات ذاتی مدیران در تصمیم‌گیری را نیز خدشه‌دار کرده است که در این مورد در آینده‌ای نزدیک تصمیمات کارشناسی دقیقی اتخاذ خواهد شد.» احمدی همچنین از الزام حضور نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر مرکز و استان‌ها، در جلسات شورای معاملات و امور وقف خبر داد و تأکید کرد: «در صورت عدم تأیید شرعی موضوعات مطرح‌ه در جلسات این شورا، توسط نماینده ولی فقیه، امضاء و تأیید دیگر اعضا فاقد نخواهد بود.»

دبیر کل جمعیت هلال احمر با بیان این که هلال احمر حوزه انسانیت است، خاطر نشان کرد: «همیت وظایف این جمعیت به گونه‌ای است که باید در ردیف معاونت‌های استثنائی را قرار گیرد؛ چرا که مدیریت واقعی در زمان بحران‌ها معنا خواهد شد.» احمدی در پایان زبیرت حرم مطهر احمدين موسی(ع)، سومین حرم اهل بیت(ع) در ایران اسلامی و حضور در جمع مدیران جمعیت هلال احمر فارس را توفیقی الهی دانست و از نظرات و پیشنهادت مدیران و روسای شعب این جمعیت استقبال کرد. روسای شعب شیراز، داراب، اقلید، زرین دشت و جهرم، مسئول نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان فارس و سرپرست مرکز آموزش عالی علمی – کاربردی هلال احمر شیراز در این جلسه نظرات خود را با دبیر کل جمعیت هلال احمر در میان گذاشتند.

باحضور رئیس مرکز مدیریت بیماری‌ها و اگیر وزارت بهداشت در سازمان جوانان هلال احمر

سازمان جوانان وزارت بهداشت تفاهمنامه همکاری امضا کردند



هلال احمر در سطح کشور، جلوگیری از گسترش ایدز و بیماری‌های آمیزشی و همچنین استفاده مناسب از ظرفیت‌های وزارت بهداشت در زمینه آموزش‌های پیشگیری از ایدز و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی امضا شد.

او درباره موضوعات تفاهمنامه گفت: «ترغیب، تسهیل و ترویج فعالیت‌های آموزشی در قالب آموزش‌ها را انتقال می‌دهد.» دکتر قبادی‌دانا درباره موارد مندرج در این تفاهمنامه توضیح داد: «این تفاهمنامه در راستای وظایف سازمان جوانان جمعیت هلال احمر مبنی بر کاهش آلام بشری و تأمین سلامت و زندگی انسان‌ها، پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و برای بهره‌گیری از ظرفیت بالای داوطلبان جوان

اهدای ۱۰۰۰ واحد خون

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه که خود ابتدا به‌عنوان یک داوطلب وارد این سازمان عام‌المنفعه شده است و فعالیت‌های داوطلبانه و بشردوستانه را مقدس می‌داند، همواره در تمام مناسبتهای جزو نخستین افراد برای اجرای برنامه است. او می‌گوید: «جوانان و داوطلبان و هر آنکس که در این وادی خیر دارد که در مسیر کار برای حفظ سلامت این راه پاک داشته باشد. اگر خود من همراه و همگام با دیگر اعضا در برنامه‌ها شرکت کنم یقیناً آنها همین امتیاز موضوع را بهتر درک خواهند کرد.» او افزود: «بیماران بسیاری نیازمندو چشم‌انتظار بود که با حضور در سازمان انتقال خون، خون اهدا کنند و از این یودن در کنار خانواده خویش لذت ببرند.» اعضای جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه همراه با مدیرعامل خود امر خدایستدانه اهدای خون را انجام دادند و ۱۰۰۰ واحد خون را به بیماران نیازمند هدیه کردند.

مشترک در حوزه ایدز و بیماری‌های مقاربتی موضوعاتی است که در این تفاهمنامه آمده است.» دکتر قبادی‌دانا در ادامه افزود: «تهیه محتوای آموزش ویژه مخاطبان مختلف جمعیت هلال احمر و به زبان‌های متفاوت و برگزاری کمپین‌های اطلاع‌رسانی ایدز از دیگر موارد موجود در این تفاهمنامه است.» او افزود: «قدرت تخریب آنها قیاب ندارد، آثار احتمالی آنها نیز فاجعه‌بار است، اما با این حال تنها سلاح کشتار جمعی هستند که هنوز ممنوع نشده‌اند.»

ماثور از تمامی حدود ۱۹۰ کشوری که در کنفرانس شرکت می‌کنند خواست تا این رویداد را به‌نفعه عطفی در تصمیم‌گیری در رابطه با این حوزه تبدیل کنند. او به تعهدهای بلندمدتی که در ماده ۶ پیمان عدم گسترش هسته‌ای جهان از شر سلاح‌های هسته‌ای، اشاره کرد و گفت که انجام آن امری ضروری است و دولت‌ها باید جدول زمانی مشخصی برای حذف این تسلیحات تنظیم کنند.

همواره روشن بوده که هر گونه استفاده از تسلیحات هسته‌ای پیامدهای فاجعه‌باری در پی دارد. با این حال، تحقیقات اخیر نشانگر شدت بسیار بالای آثار احتمالی آنهاست و در نتیجه دولت‌ها را ندارند جز آن که چارچوب زمانی مشخصی را برای دستیابی به توافق الزام‌آور به منظور منع و تسلیحات هسته‌ای برای همه تعیین کنند.

فناوری‌های جدید مدل‌سازی آب‌وهوایی نشان داده‌اند که حتی یک جنگ هسته‌ای منطقه‌ای و به اصطلاح «محسود» باعث آغاز روند سرمایه‌ش جهانی می‌شود، که خود منجر به کاهش تولید غذا و به خطر انداختن جان یک میلیارد نفر به دلیل گرسنگی می‌شود. هیچ روش واقع‌گرایانه‌ای هم برای کمک‌رسانی به کسانی که زنده می‌مانند وجود نخواهد داشت. ۷۰ سال پس از واقعه هیروشیما و ناکازاکی، بیمارستان‌های صلیب‌سرخ ژاپن کامکان درحال مداوای قربانیان سرطان‌هایی هستند که به خود برای آدمی و عاقبت به خیری خود می‌تودا می‌کنند به همین دلیل است که من همواره و در تمام لحظات اتمی فرصت‌هایی که پیش می‌آید به کسانی که در این وادی گام نهاده‌اند، می‌گویم هیچ‌گاه این راه آمده و طی کرده را به جای دیگر نمی‌پسندیم و همین راه را مستقیم و بدون در نظر گرفتن راه‌های فرعی طی کنید. همواره سعی می‌کنم آن‌گونه که باید نام مقدس این سازمان را برای اعضای جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه به گونه‌ای توصیف کنم تا آنان نیز مشوق اطرافیان خود برای روی آوردن و فعالیت در این سازمان جهت آرایه خدمت به همتوانان خود باشند.» هفته سلامت همچون مناسبت‌های دیگر بهانه‌ای است تا بتوانیم همه با هم یاریرگ نیازمندان باشیم و در این مناسبت نیز همچون مناسبت‌های دیگر اعضای جمعیت هلال احمر برای کار رساندن به نیازمندان تمام تلاش خود را به کار گرفتند.

خبر

ساخت ۶ بیمارستان در کر بلا، نجف و کاظمین توسط هلال احمر

معاون عتبات عالیات مرکز پزشکی حج و زیارت گفت: «جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با کمک خیرین و واقفان سلامت و ستاد بازسازی عتبات عالیات، ۶ بیمارستان مجهز در کر بلا، معلی، نجف اشرف و شهر مقدس کاظمین احداث می‌کند.» علی حیدری از وقف پنج قطعه زمین برای ساخت بیمارستان در عراق خبر داد و گفت: «خیرین بابت کمک به سلامت زائران ایا عبدالله (الحسین ع) اقدام به خرید و اهدای این زمین‌ها به هلال احمر جمهوری اسلامی ایران کرده‌اند.» حیدری با تقدیر از کمک‌های خیرین سلامت و ستاد بازسازی عتبات در احداث این بیمارستان‌ها افزود: «دو بیمارستان در شهرهای نجف و کر بلا در حال احداث است و مراحل ساخت آن شروع شده است.» او تصریح کرد: «در نجف اشرف ساختمان هتلی برای این منظور وقف شده است و با گرفتن مجوزهای لازم از سوی وزارت بهداشت عراق این هتل به بیمارستان جراحی تغییر کاربری می‌دهد.» معاون عتبات عالیات مرکز پزشکی حج و زیارت با اشاره به پروژه بیمارستانی دارالشفا در نزدیکی حرم حضرت ابوالفضل العباس(ع) گفت: «چهار پروژه دیگر در شمال کر بلا و در نزدیکی حرم امام حسین(ع) برای پوشش همه زائران در کر بلا و یکی هم در ضلع غربی حرم و انتهای صحن فاطمی و دیگری در کاظمین برای ساخت بیمارستان در نظر گرفته شده است.» حیدری مهم‌ترین ویژگی این پروژه‌ها را در دسترس بودن آنها عنوان کرد و گفت: «به‌طور مثال پروژه بیمارستان دارالشفا در نزدیکی حرم حضرت ابوالفضل العباس(ع) با توجه به نزدیکی به حرم بعد از طرح توسعه دسترسی خوبی برای زائران دارد و در نجف هم اکنون در ضلع شرقی حرم مستقر هستیم و با ساخت بیمارستان دیگر در ضلع غربی بقیه قسمت‌ها هم پوشش می‌دهیم.»

جهان

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ:

تسلیمات هسته‌ای، خطری غیر قابل پذیرش است و باید منهدم شود

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ از دولت‌ها می‌خواهد تا نسبت به انهدام تسلیحات هسته‌ای واکنشی سریع از خود نشان دهند. این درخواست پیش از برگزاری یک کنفرانس مهم به میزبانی سازمان ملل در نیویورک در پایان ماه جاری میلادی مطرح می‌شود، که در آن میزان پیشرفت در روند محدودسازی گسترش سلاح‌های هسته‌ای و فناوری ساخت آنها بررسی خواهد شد.

ریاست کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، آقای پیتر ماژور، پیش از برگزاری کنفرانس بررسی پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) گفت: «۷۰ سال پس از بمباران‌های ویرانگری که در هیروشیما و ناگازاکی اتفاق افتاد، تسلیحات هسته‌ای همچنان خطری غیرقابل پذیرش برای انسانیت به شمار می‌آیند.» او افزود: «قدرت تخریب آنها قیاب ندارد، آثار احتمالی آنها نیز فاجعه‌بار است، اما با این حال تنها سلاح کشتار جمعی هستند که هنوز ممنوع نشده‌اند.»

ماژور از تمامی حدود ۱۹۰ کشوری که در کنفرانس شرکت می‌کنند خواست تا این رویداد را به‌نفعه عطفی در تصمیم‌گیری در رابطه با این حوزه تبدیل کنند. او به تعهدهای بلندمدتی که در ماده ۶ پیمان عدم گسترش هسته‌ای جهان از شر سلاح‌های هسته‌ای، اشاره کرد و گفت که انجام آن امری ضروری است و دولت‌ها باید جدول زمانی مشخصی برای حذف این تسلیحات تنظیم کنند.

همواره روشن بوده که هر گونه استفاده از تسلیحات هسته‌ای پیامدهای فاجعه‌باری در پی دارد. با این حال، تحقیقات اخیر نشانگر شدت بسیار بالای آثار احتمالی آنهاست و در نتیجه دولت‌ها را ندارند جز آن که چارچوب زمانی مشخصی را برای دستیابی به توافق الزام‌آور به منظور منع و تسلیحات هسته‌ای برای همه تعیین کنند.

فناوری‌های جدید مدل‌سازی آب‌وهوایی نشان داده‌اند که حتی یک جنگ هسته‌ای منطقه‌ای و به اصطلاح «محسود» باعث آغاز روند سرمایه‌ش جهانی می‌شود، که خود منجر به کاهش تولید غذا و به خطر انداختن جان یک میلیارد نفر به دلیل گرسنگی می‌شود. هیچ روش واقع‌گرایانه‌ای هم برای کمک‌رسانی به کسانی که زنده می‌مانند وجود نخواهد داشت. ۷۰ سال پس از واقعه هیروشیما و ناکازاکی، بیمارستان‌های صلیب‌سرخ ژاپن کامکان درحال مداوای قربانیان سرطان‌هایی هستند که به خود برای آدمی و عاقبت به خیری خود می‌تودا می‌کنند به همین دلیل است که من همواره و در تمام لحظات اتمی فرصت‌هایی که پیش می‌آید به کسانی که در این وادی گام نهاده‌اند، می‌گویم هیچ‌گاه این راه آمده و طی کرده را به جای دیگر نمی‌پسندیم و همین راه را مستقیم و بدون در نظر گرفتن راه‌های فرعی طی کنید. همواره سعی می‌کنم آن‌گونه که باید نام مقدس این سازمان را برای اعضای جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه به گونه‌ای توصیف کنم تا آنان نیز مشوق اطرافیان خود برای روی آوردن و فعالیت در این سازمان جهت آرایه خدمت به همتوانان خود باشند.» هفته سلامت همچون مناسبت‌های دیگر بهانه‌ای است تا بتوانیم همه با هم یاریرگ نیازمندان باشیم و در این مناسبت نیز همچون مناسبت‌های دیگر اعضای جمعیت هلال احمر برای کار رساندن به نیازمندان تمام تلاش خود را به کار گرفتند.